



Lista de Medicamentos con Copago de \$0 del Plan Individual y Familiar 2022 Vigente a partir del 1 de enero de 2023

Medicamentos para ayudarte a mantenerte saludable

Bright HealthCare proporciona ciertos medicamentos por un copago de \$0.*

Para recibir estos medicamentos, debes cumplir con lo siguiente:

- Tener una receta de un proveedor de salud con licencia
- Surtir su receta en una farmacia de la red

*Nota: La lista de medicamentos con copago de \$0 no aplica a todos los planes. Consulta tu resumen de beneficios para determinar si tu plan califica.

Tabla de conceptos clave	
<ul style="list-style-type: none">• QL: límite de cantidad• EA: cada unidad de dosificación (comprimidos, cápsula o botella)	<ul style="list-style-type: none">• ORAL: se toma por boca• OFTÁLMICO: para los ojos



¿No ves tu medicamento o tienes preguntas?
¡Podemos ayudarte! Llámanos al 1-833-726-0670.

Diabetes

comprimidos orales de glimepiride de 1mg, 2mg y 4mg	
comprimidos orales micronizados de glyburide de 1.5mg, 3mg y 6mg	
comprimidos orales de glyburide de 1.25mg, 2.5mg y 5mg	
comprimidos orales de glyburide-metformin de 1.25-250mg, 2.5-500mg y 5-500mg	
comprimidos orales de metformin de 500mg, 750mg, 850mg y 1,000mg	
comprimidos orales de liberación prolongada de metformin (Glucophage XR) de 500mg y 750mg	
comprimidos orales de pioglitazone de 15mg, 30mg y 45mg	QL: (30 EA por 30 días)

Presión arterial

comprimidos orales de amlodipine-valsartan de 5-160mg, 5-320mg y 10-160mg	
comprimidos orales de benazepril de 5mg, 10mg, 20mg y 40mg	
comprimidos orales de clonidine de 0.1mg y 0.2mg	
comprimidos orales de enalapril-hydrochlorothiazide de 5-12.5mg y 10-25mg	
comprimidos orales de enalapril 2.5mg, 5mg, 10mg y 20mg	
comprimidos orales de furosemide de 20mg, 40mg y 80mg	
comprimidos orales de hydrochlorothiazide de 12.5mg, 25mg y 50mg	
cápsulas orales de hydrochlorothiazide de 12.5mg	
comprimidos orales de indapamide de 1.25mg y 2.5mg	
comprimidos orales de irbesartan-hydrochlorothiazide de 150-12.5mg y 300-12.5mg	
comprimidos orales de lisinopril-hydrochlorothiazide de 10-12.5mg, 20-12.5mg y 20-25mg	
comprimidos orales de lisinopril de 2.5mg, 5mg, 10mg, 20mg, 30mg y 40mg	
comprimidos orales de losartan-hydrochlorothiazide de 50-12.5mg, 100-12.5mg y 100-25mg	
comprimidos orales de quinapril de 5mg, 10mg, 20mg y 40mg	

Colesterol

comprimidos orales de atorvastatin de 10mg, 20mg y 40mg	
comprimidos orales de atorvastatin de 80mg	QL: (30 EA por 30 días)
comprimidos orales de lovastatin de 10mg, 20mg y 40mg	
comprimidos orales de pravastatin de 10mg, 20mg, 40mg y 80mg	
comprimidos orales de simvastatin de 5mg, 10mg, 20mg, 40mg y 80mg	

Cardíaco

comprimidos orales de atenolol de 25mg, 50mg y 100mg	
comprimidos orales de diltiazem de 30mg, 60mg, 90mg y 120mg	

comprimidos orales de labetalol de 100mg, 200mg y 300mg	
comprimidos orales de tartrato de metoprolol de 25mg, 50mg y 100mg	
comprimidos orales de propranolol de 10mg, 20mg y 40mg	
comprimidos orales de verapamil de 40mg, 80mg y 120mg	

Salud mental

comprimidos orales de citalopram de 10mg y 20mg	
comprimidos orales de citalopram de 40mg	QL: (30 EA por 30 días)
cápsulas orales de fluoxetina de 10mg, 20mg y 40mg	
cápsulas orales de hydroxyzine pamoate de 25mg, 50mg y 100mg	
comprimidos orales de lamotrigine de 25mg, 100mg, 150mg y 200mg	
cápsulas orales de lithium carbonate de 150mg, 300mg y 600mg	
comprimidos orales de lithium carbonate de 300mg	
comprimidos orales de mirtazapine de 15mg	
comprimidos orales de paroxetine de 10mg, 20mg, 30mg y 40mg	
comprimidos orales de quetiapine de 25mg, 50mg, 100mg, 200mg, 300mg y 400mg	
comprimidos orales de risperidone de 0.25mg, 0.5mg, 1mg, 2mg, 3mg y 4mg	

Anticoagulantes

comprimidos orales de clopidogrel de 75mg	QL: (30 EA por 30 días)
comprimidos orales de warfarin de 1mg, 2mg, 2.5mg, 3mg, 4mg, 5mg, 6mg, 7.5mg y 10mg	

Salud ósea

comprimidos orales de alendronate de 35mg y 70mg	QL (4 EA per 28 days)
comprimidos orales de alendronate de 10mg	QL (30 EA per 30 days)

Gota

comprimidos orales de allopurinol de 100mg y 300mg

Gotas oftálmicas

solución oftálmica de brimonidine al 0.2%

solución oftálmica de latanoprost al 0.005%

QL: (5 EA por 30 días)